


BID SUMMARY						BIDDER #1		BIDDER #2		BIDDER #3	
Owner:		CITY OF ZILLAH				Award Construction, Inc.		Granite Construction Company		Central Washington Asphalt, Inc.	
Project:		FIRST AVENUE IMPROVEMENTS				980 Willeys Lake Road		80 Pond Road		P.O. Box 939	
HLA Project No.		17039		TIB Project No.: 6-E-947(013)-1		Ferndale, WA 98248		Yakima, WA 98901		Moses Lake, WA 98837	
Bid Opening Date:		May 9, 2017									
Item No.	Item Description	Unit	Quantity	ENGINEER'S ESTIMATE		Unit Price	Amount	Unit Price	Amount	Unit Price	Amount
				Unit Price	Amount						
1	Minor Change	FA	EST.	\$15,000.00	\$15,000.00	\$15,000.00	\$15,000.00	\$15,000.00	\$15,000.00	\$15,000.00	\$15,000.00
2	Mobilization	LS	1	\$60,000.00	\$60,000.00	\$81,000.00	\$81,000.00	\$96,500.00	\$96,500.00	\$95,000.00	\$95,000.00
3	Project Temporary Traffic Control	LS	1	\$50,000.00	\$50,000.00	\$33,000.00	\$33,000.00	\$76,970.00	\$76,970.00	\$135,000.00	\$135,000.00
4	Clearing and Grubbing	LS	1	\$30,000.00	\$30,000.00	\$4,000.00	\$4,000.00	\$16,425.00	\$16,425.00	\$5,700.00	\$5,700.00
5	Removal of Structures and Obstructions	LS	1	\$10,000.00	\$10,000.00	\$14,000.00	\$14,000.00	\$17,255.00	\$17,255.00	\$8,500.00	\$8,500.00
6	Unclassified Excavation Incl. Haul	CY	780	\$15.00	\$11,700.00	\$30.00	\$23,400.00	\$45.00	\$35,100.00	\$38.00	\$29,640.00
7	Cement Concrete Pavement Rubblization	SY	3,950	\$9.00	\$35,550.00	\$4.50	\$17,775.00	\$5.50	\$21,725.00	\$4.50	\$17,775.00
8	Process Grindings	LS	1	\$10,000.00	\$10,000.00	\$10,000.00	\$10,000.00	\$26,000.00	\$26,000.00	\$20,000.00	\$20,000.00
9	Crushed Surfacing Base Course	TON	1,380	\$23.00	\$31,740.00	\$30.00	\$41,400.00	\$14.00	\$19,320.00	\$30.00	\$41,400.00
10	Crushed Surfacing Top Course	TON	910	\$25.00	\$22,750.00	\$38.00	\$34,580.00	\$48.00	\$43,680.00	\$30.00	\$27,300.00
11	Planing Bituminous Pavement	SY	5,180	\$3.00	\$15,540.00	\$4.00	\$20,720.00	\$4.00	\$20,720.00	\$6.00	\$31,080.00
12	HMA Cl. 1/2-Inch PG 64-28	TON	1,580	\$91.00	\$143,780.00	\$94.00	\$148,520.00	\$98.00	\$154,840.00	\$86.00	\$135,880.00
13	Storm Sewer Pipe 12 In. Diam.	LF	925	\$35.00	\$32,375.00	\$58.00	\$53,650.00	\$55.00	\$50,875.00	\$80.00	\$74,000.00
14	Underdrain Pipe Infiltration Trench System 12 In. Diam.	LF	185	\$85.00	\$15,725.00	\$125.00	\$23,125.00	\$133.00	\$24,605.00	\$180.00	\$33,300.00
15	Roadside Swale	LF	312	\$35.00	\$10,920.00	\$13.00	\$4,056.00	\$65.00	\$20,280.00	\$61.50	\$19,188.00
16	Rock Surfacing	SY	180	\$25.00	\$4,500.00	\$18.00	\$3,240.00	\$15.00	\$2,700.00	\$18.00	\$3,240.00
17	Curb Inlet	EA	5	\$1,100.00	\$5,500.00	\$1,500.00	\$7,500.00	\$1,625.00	\$8,125.00	\$2,830.00	\$14,150.00
18	Catch Basin Type 2 48 In. Diam.	EA	6	\$3,000.00	\$18,000.00	\$3,100.00	\$18,600.00	\$3,975.00	\$23,850.00	\$5,100.00	\$30,600.00
19	Catch Basin Type 1	EA	9	\$1,400.00	\$12,600.00	\$1,700.00	\$15,300.00	\$1,500.00	\$13,500.00	\$2,260.00	\$20,340.00
20	Concrete Inlet	EA	3	\$1,000.00	\$3,000.00	\$1,600.00	\$4,800.00	\$1,320.00	\$3,960.00	\$4,000.00	\$12,000.00
21	Adjust Manhole	EA	8	\$1,100.00	\$8,800.00	\$850.00	\$6,800.00	\$1,100.00	\$8,800.00	\$1,400.00	\$11,200.00
22	Select Backfill, as Directed	CY	15	\$80.00	\$1,200.00	\$115.00	\$1,725.00	\$29.00	\$435.00	\$115.00	\$1,725.00
23	Shoring or Extra Excavation	LF	185	\$1.00	\$185.00	\$7.00	\$1,295.00	\$6.40	\$1,184.00	\$3.25	\$601.25
24	Adjust Valve Box	EA	12	\$600.00	\$7,200.00	\$525.00	\$6,300.00	\$575.00	\$6,900.00	\$700.00	\$8,400.00
25	Moving Existing Hydrant	EA	1	\$2,000.00	\$2,000.00	\$1,700.00	\$1,700.00	\$4,500.00	\$4,500.00	\$5,700.00	\$5,700.00
26	Hydrant Guard Post	EA	2	\$300.00	\$600.00	\$1,000.00	\$2,000.00	\$300.00	\$600.00	\$565.00	\$1,130.00
27	Adjust Meter Box	EA	2	\$400.00	\$800.00	\$830.00	\$1,660.00	\$1,100.00	\$2,200.00	\$850.00	\$1,700.00
28	Landscape Restoration	FA	EST.	\$10,000.00	\$10,000.00	\$10,000.00	\$10,000.00	\$10,000.00	\$10,000.00	\$10,000.00	\$10,000.00
29	Cement Conc. Traffic Curb and Gutter	LF	3,310	\$12.00	\$39,720.00	\$18.00	\$59,580.00	\$9.60	\$31,776.00	\$19.25	\$63,717.50
30	Cement Conc. Sidewalk 6-Inch Thick	SY	365	\$50.00	\$18,250.00	\$54.00	\$19,710.00	\$55.00	\$20,075.00	\$52.00	\$18,980.00
31	Cement Conc. Sidewalk 4-Inch Thick	SY	500	\$45.00	\$22,500.00	\$43.50	\$21,750.00	\$45.00	\$22,500.00	\$45.00	\$22,500.00
32	Cement Conc. Sidewalk 4-Inch Thick with Thickened Edge	SY	220	\$50.00	\$11,000.00	\$49.00	\$10,780.00	\$55.00	\$12,100.00	\$51.00	\$11,220.00
33	Cement Conc. Curb Ramp	EA	5	\$1,200.00	\$6,000.00	\$1,200.00	\$6,000.00	\$1,500.00	\$7,500.00	\$1,250.00	\$6,250.00
34	Mailbox Support, Type 1	EA	3	\$400.00	\$1,200.00	\$350.00	\$1,050.00	\$325.00	\$975.00	\$325.00	\$975.00
35	Illumination System, Complete	LS	1	\$115,000.00	\$115,000.00	\$138,000.00	\$138,000.00	\$135,000.00	\$135,000.00	\$135,000.00	\$135,000.00
36	Permanent Signing	LS	1	\$2,500.00	\$2,500.00	\$4,000.00	\$4,000.00	\$2,755.00	\$2,755.00	\$3,050.00	\$3,050.00

BID SUMMARY						BIDDER #1		BIDDER #2		BIDDER #3	
Owner: CITY OF ZILLAH Project: FIRST AVENUE IMPROVEMENTS HLA Project No.: 17039 TIB Project No.: 6-E-947(013)-1 Bid Opening Date: May 9, 2017						Award Construction, Inc. 980 Willeys Lake Road Ferndale, WA 98248		Granite Construction Company 80 Pond Road Yakima, WA 98901		Central Washington Asphalt, Inc. P.O. Box 939 Moses Lake, WA 98837	
Item No.	Item Description	Unit	Quantity	ENGINEER'S ESTIMATE		Unit Price	Amount	Unit Price	Amount	Unit Price	Amount
				Unit Price	Amount						
37	Pavement Markings	LS	1	\$4,500.00	\$4,500.00	\$8,500.00	\$8,500.00	\$7,650.00	\$7,650.00	\$8,500.00	\$8,500.00
38	Segmental Block Wall	SF	120	\$30.00	\$3,600.00	\$31.00	\$3,720.00	\$60.00	\$7,200.00	\$85.00	\$10,200.00
BID TOTAL						\$793,735.00		\$878,236.00		\$973,580.00	\$1,089,941.75
ENGINEER'S REPORT						ADDITIONAL BID TOTALS					
<p>Competitive bids were opened on May 9, 2017. All bids have been reviewed by this office. We recommend the contract be awarded to: Award Construction, Inc.</p> <p><i>Bill</i> _____ Project Engineer</p> <p style="text-align: right;">5-10-17 _____ Date</p> <p style="text-align: center;"></p> <p>*Bid results can be found at: www.hlacivil.com</p>						BIDDER		BID TOTAL			
						Advantage Dirt Contractors, Inc.		NON-RESPONSIVE			
						*Highlighted amounts have been corrected.					